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EVALUACION FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

Objeto de ejemplo

PROPONENTE #

UNION TEMPORAL FIVE UPACLA

1

FIVE LOGISTIC

2

VIAJES UPACLA

CRITERIOS FINANCIEROS

Documento

Valores de referencia

Resultado Proponente

Resultado evaluacion

FIVE LOGISTIC

VIAJES UPACLA

Declaracion de afio gravable Aporta documento Aporta documento CUMPLE
Estados Financieros comparativas 1. *No aporta documenio 2. *No aporta documento NO CUMPLE

Notas estados financieros Aporta documento Aporta documento CUMPLE

Dictamen revisor fiscal Aporta documento Aporta documento CUMPLE

. . o Contador Aporta documento Aporta documento CUMPLE
Certificado vigencia junta central - -

Revisor Fiscal Aporta documento Aporta documento CUMPLE

. . Contador Aporta documento Aporta documento CUMPLE
Tarjeta Profesional - .

Revisor Fiscal Aporta documento Aporta documento CUMPLE

INDICADORES Resuitado Proponente Resultado evaluacién
Rentabilidad sobre patrimonio CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad sobre activo CUMPLE CUMPLE
Indice Liquidez {Razén corriente} CUMPLE CUMPLE
Nivel de Endeudamiento CUMPLE CUMPLE
RESULTADO GENERAL ~ RECHAZADA

El oferente VIAJES UPACLA dentro del término perentorio establecido en el informe preliminar habilitante financiero allegd la documentacion: “H dictdmen del revisor fiscal, el certificado de
antecedentes disciplinarios emitido por la junta central de contadores y la Tarjeta Profesional del contador ”.
1. *. En segunda revision se requirié a FIVELOGISTIC porgue no entrego estados financieros comparados con corte a 31 de diciembre de 2018 y 31 de diciembre de 2017 como se solicita en los
términos, toda vez que hace falta la informacidn del afio 2017. 2. Las notas a los estados financieros estregados por FIVELOGISTIC no tienen la firma del contador.

2. *En segunda revisidn se requirié a VIAIES UPACLA Ja firma del contador en los estados financieros presentados, y la nota "ver opinién adjunta” u otra similar al pie de la firma del revisor
fiscal, de acuerdo con lo establecido en el articulo 38 de 1a Ley 222 de 1995 y el Decreto 302 de 2015 como lo piden los términos.
Dicho requerimiento no fue atendido por el oferente en el término perentorio establecido, razén por la cual la oferta se rechaza, de conformidad con lo dispuesto en el literal ¢, del numeral 3.3

de los Términos de Referencia Definitivos

*Incluya difiquedas filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso
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FIRMA EVALUADOR
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EVALUACION FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

Objeto de ejemplo

PROPONENTE #

UNION TEMPORAL | POSITIVA 2019

1 IMAGEN SEGURA

2 CONVETUR

CRITERIOS FINANCIEROS ~

Documento

Valores de referencia

Resultado Proponente

Resultado evaluacién

IMAGEN SEGURA CONVETUR
Declaracién de afio gravable Aporta documento Aporta documento CUMPLE
Estados Financieros camparativos *1. No aporta documento Aporta documento NO CUMPLE

Notas estados financieros Aporta documento Aporta documento CUMPLE

Dictamen revisor fiscal Aporta documento Aporta documento CUMPLE

- . s Contador Aporta documento Aporta documento CUMPLE
Certificado vigencia junta central - -

Revisor Fiscal Aporta documento Aporta documento CUMPLE

. . Contador Aporta documento Aporta documento CUMPLE
Tarjeta Profesional - -

Revisor Fiscal Aporta documento CUMPLE

Aporta documento

INDICADORES Resultado Proponente Resultado evaluacion
Rentabilidad sobre patrimonio CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad sobre activo CUMPLE CUMPLE
Indice Liquidez (Razén corriente} CUMPLE CUMPLE
Nivel de Endeudamiento CUMPLE CUMPLE
_ RESULTADO GENERAL | RECHAZADA

A la Union temporal | POSITIVA 2019 se les requirio los siguientes documentos:
*1. El oferente IMAGEN SEGURA en los estados financieros presentados no incorporan la nota “ver opinién adjunta” u otra similar al pie de la firma de! revisor fiscal, de acuerdo con lo
establecido en el articulo 38 de la Ley 222 de 1995 y el Decreto 302 de 2015. Lo cual es requerido en los términos de referencia.
* 2l oferente CONVETUR en las notas a los estados financieros no tienen la firma del contador que las elaboré.

*3_ £l oferente CONVETUR debe allegar Certificacién que justifique y demuestre la no obligatoriedad de contar con revisor fiscal firmada por el representante legal.

De los documentos requeridos a la UT | Positiva. Los documentos de convetur fueron recibidos mediante correo electrénico dentro del plazo establecido por Positiva.

De los documentos requeridos a la UT | Positiva. Los documentos de Imagen Segura fueron recibidos mediante correo electrénico fuera del plazo establecido por Positiva,
razén por la cual la Union Temporal queda rechazada de acuerdo con el literal C del numeral 3.3 de los términos definitivos de referencia.

*A)n_g@&mpc as filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso
« I /

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE: Claudia Morales

DEPENDENCIA : Gerencia de Gestidn Financiera
FECHA DE EVALUACION : 04 de Septiembre 2019
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FORMATO 01
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EVALUACION FINANCIERA
OBJETO DEL PROCESO Objeto de ejemplo
PROPONENTE #
1 PUBBLICA
CRITERIOS FINANCIEROS
Documento Valores de referencia Resultado Proponente Resultado evaluacion
Declaracion de afio gravable Aporta documento CUMPLE
Estados Financieros comparativos Aporta documento CUMPLE
Notas estados financieros Aporta documento CUMPLE
Dictamen revisor fiscal Aporta documento CUMPLE
Contador CUMPLE
Certificado vigencia junta central ..us 2 .o Aporta documento
Revisor Fiscal Aporta documento CUMPLE
. . Contador Aporta documento CUMPLE
Tarjeta Profesional . -
Revisor Fiscal Aporta documento CUMPLE
INDICADORES Resultado Proponente Resuitado evaluacion
Rentabilidad sobre patrimonio CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad sobre activo CUMPLE CUMPLE
Indice Liquidez (Razén corriente) CUMPLE CUMPLE
Nivel de Endeudamiento CUMPLE CUMPLE
_ RESULTADO GENERAL CUMPLE

* Incluya <®%Ecm fas filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

m/oLC;: \

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE: Claudia Morales

DEPENDENCIA : Gerencia de Gestion Financiera
FECHA DE EVALUACION : 04 de Septiembre 2019
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EVALUACION FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

Objeto de ejemplo

PROPONENTE #
1 MEDITRAMITES
CRITERIOS FINANCIEROS
Documento Valores de referencia Resultado Proponente Resultado evaluacion

Declaracién de afio gravable *1. No aporta documento NO CUMPLE
Estados Financieros comparativos Aporta documento CUMPLE
Notas estados financieros Aporta documento CUMPLE
Dictamen revisor fiscal Aporta documento CUMPLE
Contador Aporta documento CUMPLE

Certificado vigencia junta central
& ! Revisor Fiscal Aporta documento CUMPLE
. . Contador Aporta documento CUMPLE
Tarjeta Profesional - -

Revisor Fiscal Aporta documento CUMPLE

INDICADORES Resultado Proponente Resultado evaluacion
Rentabilidad sobre patrimonio CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad sobre activo CUMPLE CUMPLE
Indice Liquidez (Razén corriente) CUMPLE CUMPLE
Nivel de Endeudamiento CUMPLE CUMPLE
_ RESULTADO GENERAL RECHAZADA

1. El oferente no aportd la "Declaracidn de afio gravable” documento que hace parte del numeral 2.2 de los términos de referencia.

C s

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE: Claudia Morales

DEPENDENCIA : Gerencia de Gestidn Financiera
FECHA DE EVALUACION : 04 de Septiembre 2019

* _:d:\m y medifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso




PROCESO: GESTION DE CONTRATACION

APO_10_2_1_FR11

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Martha Cecilia Florez Sanchez
profestonal Universitario

FORMATO o1
EVALUACION FINANCIERA DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 2019-03-13
Aprobé: Reviso: Reviso:

Nicolds Martinez Benavides
Profesional Universitario

EVALUACION FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

Objeto de ejemplo

PROPONENTE #

UNION TEMPORAL ALIANZA POSITIVA

1

IMAGEN Y COLOR

2

RED LOGISTICA

CRITERIOS FINANCIEROS

Documento

Valores de referencia

Resultado Proponente

Resultado evaluacién

IMAGEN Y COLOR RED LOGISTICA

Declaracién de afio gravable Aporta documento Aporta documento CUMPLE

Estados Financieros comparativos Aporta doecumento Aporta documento CUMPLE

Notas estados financieros Aporta documento Aporta documento CUMPLE

Dictamen revisor fiscal Aporta documento Aporta documento CUMPLE

. . o Contador Aporta documento Aporta documento CUMPLE
Certificado vigencia junta central - -

Revisor Fiscal Aporta documento Aporta documento CUMPLE

. . Contador Aporta documento Aporta documento CUMPLE
Tarjeta Profesional - -

Revisor Fiscal Aporta documento Aporta documento CUMPLE

INDICADORES Resultado Proponente Resultado evaluacién
Rentabilidad sobre patrimonio CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad sobre activo CUMPLE CUMPLE
Indice Liquidez {Razdn corriente) CUMPLE CUMPLE
Nivel de Endeudamiento CUMPLE CUMPLE
_ RESULTADO GENERAL CUMPLE

£l oferente Imagen y Color dentro del término perentorio establecido en el informe preliminar habilitante financiero allegé la documentacion: 1. Declaracién de afio gravable®

2. Certificado de antecedentes disciplinarios emitido por la junta central de contadores” del contador, 3. Tarjeta Profesional del contador

El oferente Red Logistica dentro del término perentorio establecido en el informe preliminar habilitante financiero allegd la documentacién:1. Declaracién de afio gravable

2. Certificacion que justifique y demuestre la no obligatoriedad de contar con revisor fiscal firmada por el representante legal. 3. Certificado de antecedentes disciplinarios emitido por la junta
central de contadores {del contador) 4. Tarjeta Profesional del contador 5. El certificado de antecedentes disciplinarios del revisor fiscal, y Ia tarjeta profesional del revisor fiscal en este caso
son reemplazadas por la Certificacién que justifique y demuestre la no obligatoriedad de contar con revisor fiscal firmada por el representante legal.

En segunda revisién se requirid a IMAGEN Y COLOR la nota “ver opinién adjunta” u otra similar al pie de la firma del revisor fiscal, de acuerdo con lo establecido en el articulo 38 de laley 222
de 1995 y el Decreto 302 de 2015. Lo cual es requerido en los términos de referencia. Lo anterior fue subsanado dentro del término establecido por la entidad.

* mf_c@_ﬁomﬁcm las filaqy columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso
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FIRMA EVALUADOR
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EVALUACION FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

Objeto de ejemplo

PROPONENTE #
1 DUQUE ESCOBAR Y CIA VIAJES CHAPINERO
CRITERIOS FINANCIEROS
Documento Valores de referencia Resultado Proponente Resultado evaluacidn
Declaracion de afio gravable Aporta documento CUMPLE
Estados Financieros comparativos Aporta documento CUMPLE
Notas estados financieros Aporta documento CUMPLE
Dictamen revisor fiscal Aporta documento CUMPLE
ier . . Contador Aporta documento CUMPLE
Certificado vigencia junta central - -
Revisor Fiscal Aporta documento CUMPLE
. . Contador Aporta documento CUMPLE
Tarjeta Profesional - -
Revisor Fiscal Aporta documento CUMPLE
INDICADORES Resultado Proponente Resultado evaluacién
Rentabilidad sobre patrimonio CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad sobre activo CUMPLE CUMPLE
Indice Liquidez {Razdn corriente) CUMPLE CUMPLE
Nivel de Endeudamiento CUMPLE CUMPLE
RESULTADO GENERAL CUMPLE |

En segunda revisidn el comité evaluador solicité la nota “ver opinién adjunta” u otra similar al pie de la firma del revisor fiscal, de acuerdo con lo establecido en el articulo
38 de la Ley 222 de 1995 y el Decreto 302 de 2015. Lo cual fue subsanado dentro del término establecido por la entidad.

@ [0 ‘

* _snga@n:m las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA EVALUADOR
NOMBRE: Claudia Morales

DEPENDENCIA : Gerencia de Gestion Financiera
FECHA DE EVALUACION : 04 de Septiembre 2019
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EVALUACION FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

Objeto de ejemplo

PROPONENTE #
1 GOLD TOUR
, CRITERIOS FINANCIEROS
Documento Valores de referencia Resultado Proponente Resultado evaluacién
Declaracion de afio gravable Aporta documento CUMPLE
Estados Financieros comparativos Aporta documento CUMPLE
Notas estados financieros Aporta documento CUMPLE
Dictamen revisor fiscal Aporta documento CUMPLE
i R . Contador Aporta documento CUMPLE
Certificado vigencia junta central - -

Revisor Fiscal Aporta documento CUMPLE
Tarjeta Profesional Contador Aporta documento CUMPLE
Revisor Fiscal Aporta documento CUMPLE

INDICADORES Resultado Proponente Resultado evaluacion
Rentabilidad sobre patrimonio CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad sobre activo CUMPLE CUMPLE
Indice Liquidez (Razén corriente) CUMPLE CUMPLE
Nivel de Endeudamiento CUMPLE CUMPLE
[ RESULTADO GENERAL _ CUMPLE

El oferente dentro del término perentorio establecido en ef informe preliminar habilitante financiero allegé las aclaraciones a las salvedades del dictdmen del revisor
fiscal. En segunda revision se requirié lo siguiente: 1) El dictamen del revisor fiscal aportado por el oferente no estd completo toda vez que el parrafo con el que finaliza el
folio nimero 66 no es consistente con el parrafo de inicio del folio 67. 2) Los estados financieros presentados no incorporan la nota “ver opinién adjunta” u otra similar al
pie de la firma del revisor fiscal, de acuerdo con lo establecido en el articulo 38 de la Ley 222 de 1995y el Decreto 302 de 2015. Lo anterior fue subsanado dentro del

término establecido por la entidad.

*ﬂ}n_@,\m v 30@3% las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso
\Q A LA
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EVALUACION FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

Objeto de ejemplo

PROPONENTE #
1 DU BRANDS
“ CRITERIOS FINANCIEROS
Documento Valores de referencia Resultado Proponente Resultado evaluacion
Declaracidon de afio gravable Aporta documento CUMPLE
Estados Financieros comparativos Aporta documento CUMPLE
Notas estados financieros Aporta documento CUMPLE
Dictamen revisor fiscal Aporta documento CUMPLE
opr . . Contador Aporta documento CUMPLE
Certificado vigencia junta central - -
Revisor Fiscal Aporta documento CUMPLE
. . Contador Aporta documento CUMPLE
Tarjeta Profesional - .
Revisor Fiscal Aporta documento CUMPLE
INDICADORES Resultado Proponente Resultado evaluacion
Rentabilidad sobre patrimonio CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad sobre activo CUMPLE CUMPLE
Indice Liquidez (Razén corriente) CUMPLE CUMPLE
Nivel de Endeudamiento CUMPLE CUMPLE
RESULTADO GENERAL _ CUMPLE |

En segunda revisidn se requirié al oferente la nota “ver opinidn adjunta” u otra similar al pie de la firma del revisor fiscal, de acuerdo con lo establecido en el articulo 38 de
la Ley 222 de 1995 y el Decreto 302 de 2015.

@mmgc Ias filas y columnas de

JUaes

Lo anterior fue subsanado dentro del término establecido.

acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA EVALUADOR
NOMBRE: Claudia Morales

DEPENDENCIA : Gerencia de Gestién Financiera
FECHA DE EVALUACION : 04 de Septiembre 2019




